vexationibus et contumeliis inquietant Quantum etiam tibi alacriori studio et voluntate

succurreret Latina christianitas, si non alienos a catholice fidei disciplina, sed se veros 25

fratres defendere cogitaret, cum modo sint qui, ut tibi verum fateamur, omnino negent

succurrendum esse schismaticis, quos, inquiunt, malle ab infidelibus per hec perpetual

prelia pati, quam se cum fratribus una fide et voluntate coniungere.

Quod si tibi et tuis aliquando deus omnipotens hoc salutare consilium inspirabit, ut

de christiana religione nobiscum etiam concorditer sentiatis et uni catholice ecclesie 30

obediatis, preter sempiterna premia, que parata sunt beatis animabus in celo, quanta inde

statui tuo et universe Grecie presidia et ornamenta provenient.

Quare fili carissime , non est amplius hesitandum nec tam sanctum propositum diffe

rendum ; quod quamprimum exequi te velle senserimus , delegare curabimus ad id munus

homines divinorum scientia peritissimos et munitos sedis apostolice authoritate , ut nihil 35

ex parte nostra deficiat, quin et te et tuos ad veritatis viam reducamus, et te impera-

torem non Turcorum ludibrio deditum , sed cum gloria dominantem videamus .

Unum postremo tacere non volumus. Finem huius inveterati schismatis per tuam sa-

pientiam et cognitionem catholice veritatis , sublato schismate, quod pro iure summi pon-

tificatus Latinam vexabat ecclesiam, de tuis manibus expectamus et credimus deum 40

1 rogamus RAYNALDUS. 6 rogamus RAYNALDUS . 8 et adverterent om . RAYNALDUS.

RAYNALDUS.

35 nihili
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omnipotentem hanc tibi uni gloriam reservasse. Quod si nos et ecclesiam spes ista fefel-

lerit, non videmus, a quo amplius homine sperare possimus.

Datum Rome apud S. Mariam VIII idus octobris, anno quinto.

18.

Martinus V epistolam ad Manuelem II imperatorem per Iacobum Porci clericum mittit.

1422 nov. 6 Romae.

Commemoratur in documento n. 19.

19.

Martinus V Iacobo Porci clerico Metensi ad Manuelem II imperatorem profiscienti salvum-

conductum dat.

1422 nov. 6 Romae.

Copia coaeva archivi Vaticani, Reg. Vat. 354, 139-139" . In margine: Cincius . De curia.

Collectio Leonis Allatii, Barb. Lat. 878, 202.

Ed. CECCONI 32 (Narrazione), ex parte ; citatur apud RAYNALDUM, ad annum 1422, n . 3.

MARTINUS ETC. UNIVERSIS ET SINGULIS, AD QUOS PRESENTES LITERE PERVENERINT, SALUTEM ETC.

5 Cum dilectum filium Iacobum Porci clericum Metensem ad carissimum in Christo

filium nostrum Emanuelem Romeorum imperatorem illustrem cum certis nostris literis

remittamus,

nos optantes eundem Iacobum cum duobus equitibus et bonis omnibus in eundo,

stando et redeundo plena securitate gaudere, universitatem vestram requirimus et hor.

10 amur in domino, subditis nostris et gentium armorum capitaneis ubicunque militantibus

districte precipiendo mandamus, quatenus prefatum Iacobum cum duobus equitibus et uno

familiari pedestri, supradictis valisiis, rebus et bonis omnibus per nostra et vestra terri-

toria, passus, portus, pontes et loca quelibet tam per mare quam per terram transire ,

stare, ire et redire pro nostra et apostolice sedis reverentia absque solutione gabelle vel

15 alicuius alterius impositionis exactionisve libere permittatis, nec eidem vel sociis molestiam

aliquam inferatis , nec ab aliis, quantum in vobis fuerit, permittatis inferri, sed pro se et

sociis huiusmodi de securo transitu et receptu sic liberaliter providere curetis, quod exinde

vestra possit devocio apud nos et sedem predictam non immerito commendari , presentibus

post annum cum data presentium computandum non valituris .

20
Datum Rome apud Sanctam Mariam Maiorem VIII idus novembris, pontificatus nostri

anno quinto .

Collationatum per me Ay[marum ?] Gerbasii . A. Fidelis .

3 apud - quinto om . RAYNALDUS || post S. Mariam probabiliter suppleri debet Maiorem .
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20.

Martinus V Theodorum Palaeologum principem hortatur, ne uxori Cleopae impedimento

sit ad religionem catholicam profitendam.

Post 1425 iul. 21 Romae.

Copia saec. XV bibliothecae Angelicae, Ms. 1426 (T713), 161 "-162" . Cf. doc. n. 17. Collectio

Leonis Allatii, Barber. Lat. 878, 228-229.

Edd. CECCONI 30-31 (Narrazione), ex parte ; D. A. ZAKYTHINOS , Le despotat grec de Morée

(Paris 1922) 299-301 . CECCONI et ZAKYTHINOS, iuxta Allatium. Cf. promissionem Theodori Pa-

laeologi Cleopae de Malatesta uxori futurae factam, 29 mai 1419, editam a I. MUELLER, Documenti

sulle relazioni delle città Toscane coll'Oriente cristiano e coi Turchi (Firenze 1879) 150.

Chronologia epistolae aliquo modo determinatur ex loco epistolae « clare memorie Emmanuelem

Romeorum imperatorem » (mors Manuelis II imperatoris 21 iul. 1425) et ex termino mortis Cleopae

scilicet anno 1433.

Aliquas correctiones textus Allatii ex codice bibliothecae Angelicae desumpsi (= A) ; textus purus

nondum ubique restitui potest.

AD THEODORUM IMPERATOREM CONSTANTINOPOLITANUM.

Quoniam unionem Orientalis ecclesie precipuo solicitudinis studio semper optavimus